СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «18» сентября 2018 года № 575/18

г. Луганск

О внесении изменений в Положение о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Луганской Народной Республики (в новой редакции)

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями)

Совет Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1. Внести в Положение о Министерстве сельского хозяйства и

продовольствия Луганской Народной Республики (в новой редакции),

утвержденное постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 27.06.2017 № 394/17 «Об утверждении в новой редакции

Положения о Министерстве сельского хозяйства и продовольствия Луганской

Народной Республики» (с изменениями), следующие изменения:

1.1. Пункт 1.8 раздела I «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.8. Министерство осуществляет возложенные на него функции во

взаимодействии с другими исполнительными органами государственной власти

Луганской Народной Республики, органами местного самоуправления

Луганской Народной Республики, предприятиями, учреждениями,

организациями всех форм собственности и гражданами по вопросам, входящим

в компетенцию Министерства.».

1.2. Пункт 1.9 раздела I «Общие положения» изложить в следующей

редакции:

«1.9. Министерство является юридическим лицом, осуществляющим

взаимодействие с исполнительными органами государственной власти

Луганской Народной Республики, органами местного самоуправления

Луганской Народной Республики, а также предприятиями, учреждениями и

организациями всех форм собственности, в том числе, в виде заключения

2

договоров и соглашений в рамках действующего законодательства Луганской

Народной Республики.

Министерство имеет печать с изображением Государственного герба

Луганской Народной Республики и со своим наименованием, иные печати,

штампы, бланки установленного образца и счета, открываемые в соответствии с

законодательством Луганской Народной Республики.

1.3. Пункт 3 раздела 4 «Права Министерства» изложить в следующей

редакции:

«3) заключать договоры и соглашения с исполнительными органами

государственной власти Луганской Народной Республики, органами местного

самоуправления Луганской Народной Республики, предприятиями,

учреждениями и организациями всех форм собственности в рамках

действующего законодательства Луганской Народной Республики;».

1.4. Пункт 16 раздела 5 «Организация деятельности Министерства»

изложить в следующей редакции:

«16) представляет в установленном порядке Министерство в отношениях

с исполнительными органами государственной власти Луганской Народной

Республики, органами местного самоуправления Луганской Народной

Республики, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм

собственности, а также с органами государственной власти иностранных

государств и международными организациями;».

1.5. Раздел 5 «Организация деятельности Министерства» дополнить

новым пунктом 24 следующего содержания:

«24) подписывает от имени Министерства договора и соглашения с

исполнительными органами государственной власти Луганской Народной

Республики, органами местного самоуправления Луганской Народной

Республики, предприятиями, учреждениями и организациями всех форм

собственности в рамках действующего законодательства Луганской Народной

Республики».

1.6. Считать пункт 24 раздела 5 «Организация деятельности

Министерства» пунктом 25 соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета Министров
Луганской Народной Республики С. И. Козлов